SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 025/2024

PORTARIA Nº 025/2024

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORES MEDIADORES
EDUCACIONAIS EDITAL/SEMED N° 03/2024.

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professores Mediadores Educacionais conforme Edital/SEMED nº 03/2024 e dá
outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professores Mediadores Educacionais conforme Edital/SEMED nº 03/2024,
para contratação por tempo determinado e cadastro reserva consoante lista de Classificados/Convocados ANEXO I.
Art. 2º. Os candidatos acimas mencionados devem comparecer à sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, localizada na rua da Independência, 114, Centro, entre os dias 26, 29 e
30 de abril do corrente ano, das 8:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00, munidos dos documentos originais e cópias abaixo relacionados, devidamente acondicionados em envelope:

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
• CERTIDÃO DE QUITAÇÃO COM AS OBRIGAÇÕES ELEITORAIS;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO);
• CPF;
• ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO)
• PIS/PASEP;
• PROVAS DA HABILITAÇÃO E DEMAIS REQUISITOS PARA OCUPAÇÃO DO CARGO;
• RESERVISTAS (HOMENS);
• RG;
• TÍTULO DE ELEITOR;
• CERTIDÃO DE ANTECIDENTES CRIMINAIS (Lei nº 14.811/2024 que altera a Lei nº 8.069/1990);

Art. 3º - Em razão do caráter de prestação de serviço à Administração Pública, todos os candidatos serão lotados conforme a conveniência e necessidade da Secretaria Municipal de Educação
– SEMED, sendo vedada a alteração de lotação.
Art. 4º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação de sua lotação, horário de trabalho ou acúmulo de cargo
público, não assinarão contrato.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Delmiro Gouveia/AL, 24 de abril de 2024.

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

ANEXO 1
CLASSIFICADOS / CONVOCADOS

NÚMERO NOME DO CANDIDATO(A) DATA DE
NASCIMENTO

CPF NOTA

1 ADJANE BEZERRA DO NASCIMENTO 20/01/1979 ###.006.914-## 132,0
2 JUCIELMA DOS SANTOS BEZERRA 13/02/1984 ###.350.454-## 130,0
3 ANA JOICE DA SILVA LIMA 18/09/1986 ###.898.105-## 102,0
4 CLAUDICEIA MOREIRA DO NASCIMENTO 31/08/1983 ###.075.994-## 90,0
5 EDILENE FERREIRA DA SILVA 30/04/1985 ###.685.954-## 88,0
6 MERCIA TAVARES BARROS GOMES 30/06/1985 ###.598.404-## 88,0
7 ROSINEIDE RODRIGUES DE SOUSA 01/11/1968 ###.669.734-## 86,0
8 MARIA SAÚDE DA SILVA OLIVEIRA 06/06/1989 ###.768.538-## 81,0
9 MARINICE SANDES DA SILVA 16/05/1962 ###.426.404-## 80,0
10 ELIANE DE SOUZA SILVA 03/03/1981 ###.875.305-## 73,0
11 SAMYRES DA SILVA VIEIRA 26/05/1995 ###.813.440-## 73,0
12 GICÉLIA GONÇALVES DOS SANTOS 19/08/1985 ###.230.147-## 67,0
13 COSMA MARIA DA SILVA REIS 20/04/1985 ###.532.894-## 66,0
14 FRANCINETE MARQUES DOS SANTOS 15/05/1974 ###.826.084-## 64,0
15 CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO 17/08/1973 ###.264.524-## 62,0
16 TAIZA LIMA DA CUNHA 11/02/1984 ###.940.054-## 62,0
17 LIDIVÂNIA DE OLIVEIRA GOMES 24/03/1979 ###.044.475-## 61,0
18 ADILSON ROGRIGUES DA SILVA 28/10/1986 ###.059.074-## 61,0
19 AMANDA ANGÉLICA P. DE LIMA 08/04/1994 ###.716.144-## 61,0
20 CARLOS DOS SANTOS DIAS 05/02/1996 ###.485.834-## 61,0
21 MARIA DO CARMO ALVES DA SILVA 09/08/1960 ###.315.304-## 60,0
22 ROZA AMELIA GONÇALVES LIMA 19/02/1972 ###.251.804-## 60,0
23 ANA PAULA PIRES DE SANTANA 02/09/1982 ###.862.944-## 60,0
24 MARIA ILMA DA SILVA LIMA 04/09/1990 ###.026.214-## 60,0
25 DAYANE LOHANE RODRIGUES SILVA 05/05/1994 ###.722.684-## 60,0
26 MARIA EULINETE DE OLIVEIRA 13/01/1966 ###.225.404-## 56,0
27 EDILANIA SOARES BERNARDO 26/08/1979 ###.052.164-## 56,0
28 JANAINA DA SILVEIRA RAMOS BEZERRA 02/04/1992 ###.508.114-## 56,0
29 GABRIELA DE ALMEIDA 25/07/1998 ###.638.014-## 56,0
30 DIVANEIDE KATIA COSTA DA SILVA 01/07/1979 ###.276.045-## 55,0
31 GENILDA ARAÚJO LIMA 01/02/1994 ###.494.054-## 53,0

32 MARIA NATALIA MONTEIRO DE LIMA 18/10/2001 ###.933.454-## 53,0
33 ERIVALDO PEREIRA GOMES 16/01/1994 ###.184.794-## 51,0
34 STHEFANY DOS SANTOS LIMA 29/01/1999 ###.719.344-## 51,0
35 MARCIA AGRICIO DOS SANTOS 22/04/1977 ###.313.178-## 50,0
36 EMICELANIA DE BRITO FEITOZA 23/04/1980 ###.278.034-## 50,0
37 KATIANE CORREIA SILVA 29/12/1982 ###.100.434-## 50,0
38 MARIZA DA SILVA ROCHA 21/03/1990 ###.011.954-## 50,0
39 ANA CAROLINE ALBUQUERQUE DA SILVA 19/12/1993 ###.349.324-## 46,0
40 CATHERINE GOMES JURUBEBA SILVA 05/05/1996 ###.896.454-## 46,0
41 GEOVANA RIBEIRO DA SILVA 31/08/1996 ###.631.094-## 45,0
42 JANILE GOMES DA SILVA 19/02/1998 ###.484.454-## 45,0
43 CLECIA DA SILVA SANTOS 01/08/1999 ###.748.374-## 45,0
44 LUCIANA SILVA 19/11/1976 ###.920.065-## 44,0
45 MARCIA MARIA DA SILVA 05/06/1978 ###.362.954-## 44,0
46 FLAVIA DE MELO SOUSA 26/06/1983 ###.535.764-## 44,0
47 ARISTIANE SEDRIM DOS SANTOS 06/04/1987 ###.419.624-## 44,0
48 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VIEIRA DA SILVA 25/04/1977 ###.890.994-## 43,0
49 VERONICE PEREIRA DOS SANTOS 05/10/1968 ###.348.554-## 40,0
50 JOÃO PEDRO DE ALMEIDA 21/06/1969 ###.331.584-## 40,0
51 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE 08/05/1973 ###.555.134-## 40,0
52 EVA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01/03/1976 ###.142.584-## 40,0
53 ANGELA KELINE PEREIRA SANTOS 26/04/1980 ###.846.364-## 40,0
54 MARIA KATIA TEODORO RICARDO 10/03/1981 ###.734.154-## 40,0
55 MARIA EDIVÂNIA DOS SANTOS 09/04/1982 ###.442.334-## 40,0
56 ROSINEIDE BEZERRA DE SOUZA DIAS 25/06/1982 ###.975.244-## 40,0
57 MARIA REJANE DOS SANTOS NASCIMENTO 09/01/1984 ###.492.574-## 40,0
58 ELIELSA RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA 23/03/1984 ###.520.582-## 40,0
59 LUCIENE ALVES DE SOUZA 18/09/1984 ###.630.894-## 40,0
60 GILVANETE GONÇALVES 04/11/1984 ###.440.274-## 40,0
61 LÍVIA SUZANA DE OLIVEIRA 19/09/1985 ###.254.104-## 40,0
62 TATIANE NASCIMENTO DE SÁ 10/07/1987 ###.766.124-## 40,0
63 CLAUDIANA DOS SANTOS VIEIRA DIAS 06/05/1989 ###.937.708-## 40,0
64 DIRLEY ROCHA ALVES 09/05/1992 ###.178.084-## 40,0
65 TAYLA MARIA DA SILVA 31/05/1994 ###.395.614-## 40,0
66 MAIANE DIAS DE SOUZA 22/10/1995 ###.322.964-## 40,0
67 NAYARA GOMES DE MENEZES 24/11/1996 ###.776.914-## 40,0
68 GEYDE DARLLY MELO PEREIRA 22/04/1997 ###.692.664-## 40,0

69 MAYANY GONÇALVES BEZERRA DOS SANTOS 14/10/1997 ###.965.514-## 40,0
70 JACKELINE MARQUES DE SILVA 18/06/1998 ###.498.985-## 40,0
71 MARIA CICERA RAIMUNDO GALDINO 25/05/2019 ###.779.704-## 40,0
72 CARLEANE DA SILVA COSTA 01/06/1984 ###.921.594-## 39,0
73 DILCA MARQUES DOS SANTOS BARROS 28/04/1969 ###.770.524-## 36,0
74 VALQUIRIA RODRIGUES MOREIRA 13/02/1986 ###.305.814-## 35,0
75 EDILENE FERREIRA DE SANTANA 09/12/1979 ###.008.604-## 30,0
76 MARIA TATIANE DA SILVA ALVES 10/07/1987 ###.358.997-## 30,0
77 MICHELLE BERNARDO DE SOUZA 21/03/1990 ###.104.194-## 30,0
78 MARCIA ALVES DELGADO 15/04/1995 ###.826.084-## 27,0
79 GISELE CLOTILDE PEREIRA DA SILVA 12/03/1985 ###.062.754-## 26,0
80 LANUZIA MOREIRA DA SILVA BARROS 28/03/1983 ###.756.314-## 25,0
81 CICERA ELIZANGELA RODRIGUES ALENCAR 08/11/1978 ###.413.814-## 24,0
82 LUCICLEIDE NUNES DE MELO 05/03/1986 ###.793.904-## 20,0
83 KATIA DOS SANTOS NUNES 07/07/1990 ###.368.334-## 20,0
84 EDINEIDE OLIVEIRA FEITOZA 14/01/1973 ###.025.424-## 18,0
85 TAMIRES MARIA PEREIRA BATISTA 14/11/1987 ###.905.444-## 18,0
86 RODRIGO EDUARDO MOREIRA DE OLIVEIRA 27/01/1989 ###.931.314-## 17,0
87 DEUSDENIA FERREIRA DA SILVA 24/07/1978 ###.874.684-## 16,0
88 WANESSA GOMES GONÇALVES 26/11/1982 ###.386.764-## 16,0
89 JANAINA DA SILVA GADI 24/04/1983 ###.766.144-## 16,0
90 MARIA APARECIDA DOS SANTOS DIAS DA SILVA 05/09/1979 ###.012.264-## 15,0
91 IOLANDA CORDEIRO DE VASCONCELOS 18/08/1984 ###.475.924-## 15,0
92 EDICARLA CORDEIRO MOREIRA 19/03/1987 ###.963.094-## 15,0
93 MARIA CRISTINA M. LIMA BEZERRA 18/01/1987 ###.063.114-## 14,0
94 SANDRA MARIA DOS SANTOS MENDES 28/11/1967 ###.790.644-## 13,0
95 HELENA DAS NEVES CAVALCANTE 07/12/1982 ###.090.224-## 12,0
96 SHEILA NOBRE DA SILVA SANTOS 16/03/1980 ###.024.464-## 11,0
97 JAQUELINE BEZERRA SILVA MARQUES 06/09/1987 ###.736.334-## 11,0
98 DAIANA CARLA DE OLIVEIRA 04/04/1992 ###.296.594-## 11,0
99 PRISCILA CARVALHO RAMOS CRISTO 18/06/1994 ###.783.574-## 11,0
100 ANA LEILA DE OLIVEIRA BARROS 18/10/1965 ###.519.184-## 10,0
101 MARIA LÚCIA ALVES TEIXEIRA 27/09/1969 ###.460.345-## 10,0
102 MARIA JEANE VIEIRA SILVA 26/01/1975 ###.439.184-## 10,0
103 LUCIELMA OLIVEIRA DA SILVA 28/08/1978 ###.754.434-## 10,0
104 MARIA ROSIVANE GOMES DOS SANTOS 22/11/1980 ###.420.074-## 10,0
105 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 08/12/1982 ###.216.824-## 10,0

106 JOYCE JUREMA DOS SANTOS 11/09/1983 ###.264.034-## 10,0
107 RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 19/12/1983 ###.759.704-## 10,0
108 LEILIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 22/02/1986 ###.062.744-## 10,0
109 JOELMA DE OLIVEIRA DA SILVA 26/03/1986 ###.834.464-## 10,0
110 VALESKA TIBURTINO DE QUEIROZ 19/06/1988 ###.361.084-## 10,0
111 LAIS GOMES DOS SANTOS 23/03/1991 ###.009.775-## 10,0
112 FERNANDA VIEIRA DA SILVA 29/05/1992 ###.046.064-## 10,0
113 ADRIELLY BEZERRA DE ARAUJO 31/01/1993 ###.560.004-## 10,0
114 MARIA BRUNA MOREIRA DOS SANTOS 14/05/1997 ###.183.665-## 10,0
115 ROSILENE TAVARES DE ANDRADE 22/08/1976 ###.010.834-## 6,0
116 MARIA DE FÁTIMA CORREIA MENDES 16/05/1968 ###.903.614-## 5,0
117 JANAÍNA GONÇALVES MENDES 08/05/1988 ###.059.344-## 5,0
118 ELÍDIO DA SILVA MOREIRA 27/04/1989 ###.505.704-## 5,0
119 AMANDA GOMES DOS SANTOS 06/03/1994 ###.261.814-## 5,0
120 MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 03/01/1963 ###.950.924-## 0,0
121 TELMA LUCIA DOS SANTOS 10/03/1970 ###.279.984-## 0,0
122 ROSILDA BARBOSA 23/10/1971 ###.857.154-## 0,0
123 ANA MARIA FERREIRA 12/03/1973 ###.882.434-## 0,0
124 SILVANIA MOREIRA 26/06/1973 ###.614.714-## 0,0
125 FRANCINEIDE MARQUES DOS SANTOS 15/05/1974 ###.033.994-## 0,0
126 EDILÂNIA SANTOS DA SILVA 05/02/1976 ###.390.574-## 0,0
127 MARIA PATRICIA DE SOUZA SANTOS SILVA 20/08/1976 ###.778.904-## 0,0
128 ADRIANA SOUZA DA SILVA 14/09/1976 ###.606.154-## 0,0
129 MARIA APARECIDA DA SILVA 29/01/1977 ###.827.224-## 0,0
130 ALBERTINA DOS SANTOS TOMAZ 10/05/1979 ###.028.464-## 0,0
131 LUCINEIDE DA SILVA CORREIA 04/03/1980 ###.792.824-## 0,0
132 ANDREA RODRIGUES DE SOUZA 02/04/1980 ###.076.044-## 0,0
133 JANIELE DE FRANCA MARTINS 13/01/1981 ###.586.504-## 0,0
134 RAQUEL NUNES BEZERRA 24/11/1982 ###.764.824-## 0,0
135 MARIA APARECIDA DOS ANJOS 07/05/1983 ###.478.844-## 0,0
136 SIMONE RAMALHO DA SILVA 12/08/1983 ###.953.254-## 0,0
137 MARCIA MOREIRA 16/09/1983 ###.855.644-## 0,0
138 EMANUELA VIDAL DE SOUZA 21/01/1984 ###.395.444-## 0,0
139 MARIA JERLANE ARAUJO DA SILVA 17/06/1984 ###.302.004-## 0,0
140 LUANA MARIA DA SILVA 04/08/1984 ###.113.644-## 0,0
141 KAREN ALLANA M. MELO SILVA 04/04/1985 ###.547.854-## 0,0
142 ELISLÂNIA MORAES DE BELARMINO 05/12/1985 ###.474.484-## 0,0

143 AMANDA CASSEMIRO DUARTE 25/01/1986 ###.096.594-## 0,0
144 FABIANA MARIA DOS SANTOS FONTES 27/02/1986 ###.002.774-## 0,0
145 FLAVIA CRISTINA C. DA SILVA 12/04/1986 ###.079.064-## 0,0
146 MARIA EDIJÂNIA DE MORAES 06/06/1986 ###.767.304-## 0,0
147 ANA CLÉCIA DE MENEZES 01/07/1986 ###.021.674-## 0,0
148 ROBERTA CRISTINA DOS SANTOS 28/01/1987 ###.932.555-## 0,0
149 MARIA JULIENE DOS SANTOS 09/09/1987 ###.323.804-## 0,0
150 VANESSA MARIA MARTINS 05/04/1988 ###.571.294-## 0,0
151 EDINELMA MARIA DA SILVA 15/04/1989 ###.944.024-## 0,0
152 ANGELA CONCEIÇÃO DA SILVA DIAS 19/11/1989 ###.936.804-## 0,0
153 LILIANE PATRICIA BEZERRA DOS SANTOS 26/02/1991 ###.229.174-## 0,0
154 MARIA SANDRA VIEIRA BARROS 16/03/1991 ###.929.174-## 0,0
155 ROSENIR ALVES DE SOUZA 31/03/1991 ###.621.084-## 0,0
156 MARIA JUCIMARA DE FRANCA SILVA 29/04/1991 ###.598.045-## 0,0
157 ROSEANE DA SILVA SANTOS 15/07/1991 ###.130.044-## 0,0
158 JULIANE CHRISTTI SANTANA SANTOS 17/08/1991 ###.428.414-## 0,0
159 VANESSA DA SOLIDADE BEZERRA 25/04/1992 ###.941.464-## 0,0
160 MAYRA CASTOR DE QUEIROZ 22/07/1992 ###.945.145-## 0,0
161 MARIA DAIANA SANTOS TORQUARTO 06/11/1992 ###.666.084-## 0,0
162 VANDERLEIA BEZERRA 25/02/1993 ###.641.194-## 0,0
163 JORGE LUIZ MOREIRA 16/04/1993 ###.291.914-## 0,0
164 SILVIA GILMARA DOS SANTOS 24/01/1994 ###.610.654-## 0,0
165 MARIA LIDIANE FEITOZA DOS SANTOS 17/03/1994 ###.759.374-## 0,0
166 LIZANDRA GOMES MARTINS 04/11/1994 ###.708.764-## 0,0
167 CAMILA VIEIRA NUNES OLIVEIRA 15/12/1994 ###.792.704-## 0,0
168 JANE RAFAELA PEREIRA DA SILVA 31/12/1994 ###.826.154-## 0,0
169 NAYANE VIEIRA DA SILVA 06/06/1995 ###.789.284-## 0,0
170 CARLEANE OLIVEIRA DA SILVA GONÇALVES 12/07/1995 ###.428.634-## 0,0
171 MONICA CORREIA GOMES 02/11/1998 ###.421.294-## 0,0
172 GIRLEIDE GOMES DA SILVA 08/12/1998 ###.555.864-## 0,0
173 GRASIELLE BANDEIRA DA SILVA 19/08/1999 ###.997.824-## 0,0
174 RAYANE BERNARDO GOMES 02/04/2000 ###.110.094-## 0,0
175 KAYLANE MENDES DA SILVA 28/08/2003 ###.702.694-## 0,0

Publicado por:

Sirlandro Rodrigues de Amorim
Código Identificador:E21089BE